
 
 
 
 
  
 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
  Acquisizione Beni e Servizi 
 

 
 

  
 Servizio Acquisti IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 

 Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
 T. +39.0543.739952 /9413 – F. +39.0543.739123 www.irst.emr.it 
  PEC: servizio.acquisti@irst.legalmail.it T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 

    
1 di 3 

 Prot. n. 6556/2021       Meldola, 03 agosto 2021 
 
Oggetto: NOMINA SEGGIO DI GARA per lo svolgimento della procedura negoziata ai sensi dell’art. 
51 comma 1 lettera a) punto 2.2 del decreto legge 31.05.2021 n.77 tramite l’utilizzo del sistema 
MePA Consip con richiesta di offerta (RDO) per la FORNITURA, INSTALLAZIONE, COLLAUDO E 
MANUTENZIONE DI NR. 1 BIOREATTORE AD ALTE PRESTAZIONI, CONFORME ALLA NORMATIVA 
GMP PER LA PRODUZIONE DI TERAPIE CELLULARI DA DESTINARE AL SETTORE IMMUNO-GENE 
RESEARCH & THERAPY DELL’ISTITUTO ROMAGNOLO PER LO STUDIO DEI TUMORI DINO AMADORI. 

Importo complessivo a base d’asta € 144.000,00 iva esclusa 

Durata: garanzia di almeno 12 mesi - attivazione post-garanzia del servizio di assistenza tecnica full-
risk (nulla escluso) e di manutenzione preventiva per una durata di 48 (quarantotto) mesi 
rinnovabili per una durata di ulteriori 48 (quarantotto) mesi; 

CIG: 88199905FF; 

CUI: F03154520401202100003; 

CUP: E42F19000080001 - Bando conto capitale; 

RDO n.: 2835976. 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che:  

 con Delibera del Direttore Generale n. 4 del 08/06/2021 ad oggetto ”Programmazione beni e 
servizi 2021/2022” è stato autorizzato il servizio in oggetto - come risulta dal relativo allegato 
A - la cui procedura è individuata con CUI F03154520401202100003; 
 

 con provvedimento a contrarre prot. n. 5646/2021 del 05/07/2021 è stata indetta una 
procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del Decreto Legge 76/2020 (come 
aggiornato dal Decreto Legge 77/2021) tramite l’utilizzo del sistema MePA Consip con 
richiesta di offerta (RDO) per FORNITURA, INSTALLAZIONE, COLLAUDO E MANUTENZIONE DI 
NR. 1 BIOREATTORE AD ALTE PRESTAZIONI, CONFORME ALLA NORMATIVA GMP PER LA 
PRODUZIONE DI TERAPIE CELLULARI DA DESTINARE AL SETTORE IMMUNO-GENE RESEARCH & 
THERAPY DELL’ISTITUTO ROMAGNOLO PER LO STUDIO DEI TUMORI DINO AMADORI, per un 
importo complessivo a base d’asta di € 144.000,00 oltre IVA e per una durata come indicato 
in oggetto (rif.: CIG 88199905FF - CUI F03154520401202100003 - CUP E42F19000080001 
Bando conto capitale); 

 

 con Avviso pubblico è stata indetta una indagine di mercato finalizzata a ricevere 
manifestazioni di interesse alla partecipazione alla procedura in contesto, registrato al prot. 
IRST n. 5647 del 05/07/2021; 

 con verbale riservato e registrato agli atti dello scrivente servizio con prot. n. 6116/2021 del 
19/07/2021, sono stati individuati, tra coloro che hanno manifestato interesse, gli Operatori 



 
 
 
 
  
 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
  Acquisizione Beni e Servizi 
 

 
 

  
 Servizio Acquisti IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 

 Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
 T. +39.0543.739952 /9413 – F. +39.0543.739123 www.irst.emr.it 
  PEC: servizio.acquisti@irst.legalmail.it T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 

    
2 di 3 

Economici che hanno dichiarato di possedere i requisiti richiesti per la partecipazione, senza 
alcuna limitazione da parte della Stazione Appaltante, nel rispetto dei principi di massima 
partecipazione e libera concorrenza; 

 la procedura è interamente svolta attraverso la piattaforma telematica MePA di Consip, ed è 
stata identificata con RDO n° 2835976; 

 la SA ha di conseguenza invitato alla procedura di gara tramite RdO sul MePA di Consip (n. 
2835976 del 19 luglio 2021) gli Operatori Economici che hanno presentato manifestazione 
d’interesse nel corso dell’indagine di mercato assegnando almeno 15 gg consecutivi per la 
presentazione delle offerte (scadenza ore 23.59 del 02 agosto 2021); 

 la procedura di gara verrà aggiudicata con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa l’art. 95 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.; 

 nei termini indicati nella procedura RdO n. 2835976 è stata data risposta ai quesiti pervenuti, 
comunicandoli a tutti i concorrenti e pubblicandoli anche sul sito web dell’Istituto; 

 con il citato provvedimento prot. n. 5646/2021 del 05 luglio 2021, è stato nominato quale 
Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. la dott.ssa 
Stefania Venturi. 

 
Dato atto che occorre procedere a individuare apposito seggio di gara per l’espletamento delle fasi 
della procedura propedeutiche all’aggiudicazione definitiva; 
 
Ravvisata l’opportunità di procedere alla nomina del Presidente del seggio nella persona della 
sottoscritta responsabile dell’Ufficio, con il supporto amministrativo della dott.ssa Maria Laura Neri 
con funzioni di componente e del dott. Gino Pascucci con funzioni di componente e segretario 
verbalizzante; 
 

DISPONE 
 

1. Di prendere atto e accettare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale, nonché 
motivazione del dispositivo del presente atto; 

2. Di istituire il seggio per l’espletamento delle operazioni di gara indicate in premessa come di 
seguito indicato: 
- dott.ssa Stefania Venturi quale presidente del seggio; 
- dott. Gino Pascucci quale componente e segretario verbalizzante; 

3.  Di dare atto che: 
- per il suddetto seggio di gara non è previsto alcun compenso e/o onere; 
- la valutazione del merito tecnico dell’offerta è demandata ad apposita commissione di 

aggiudicazione che sarà nominata ai sensi del D.Lgs.n. 50/2016 e s.m.i.. 
 
 

 
 



 
 
 
 
  
 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
  Acquisizione Beni e Servizi 
 

 
 

  
 Servizio Acquisti IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 

 Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
 T. +39.0543.739952 /9413 – F. +39.0543.739123 www.irst.emr.it 
  PEC: servizio.acquisti@irst.legalmail.it T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 

    
3 di 3 

il Direttore 
   Area Provveditorato e supporto amministrativo 

alla Direzione di Presidio 
   Dott.ssa Stefania Venturi 

 

 

 

 

 

Pubblicato il 03 agosto /2021 

 


		2021-08-03T08:53:31+0000
	Stefania Venturi




